
 
COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 

e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

N.  38 DEL 29/04/2019 
 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE 

DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI DOMENICA 26 

MAGGIO 2019. 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 20:00 presso la 

Residenza Municipale, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei  Signori:  

 

Nome Qualifica Presenza Assenza 

Rivola Gisella Sindaco X  

Poli Beatrice Assessore  X 

Ronchi Cesare Vice Sindaco X  

Calderoni Gianni Assessore X  

 

                Totale presenti: 3      Totale assenti:  1  

 

Presiede l’adunanza   il Sindaco  Gisella Rivola . 

Assiste alla seduta   il Segretario Comunale   Vittorio Melis . 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a trattare l’argomento in oggetto 

 



 

2 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE 

DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI DOMENICA 26 

MAGGIO 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Bologna n. 30542/2019 Area II – S.E. in data 25 

marzo 2019, con cui sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per 

l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo dei Consigli Comunali; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Vista la Legge 25 marzo 1993, n. 81; 

 

Vista la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) con la quale è stato abrogato il 

secondo comma dell’art. 1 della Legge 212/1956, contenente disposizioni in merito alla propaganda 

elettorale da parte di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

   

 Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del 1° Settore in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati 

alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla 



 

3 

competizione con liste di candidati, per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale di domenica 26 maggio 2019: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 Casalfiumanese (Capoluogo) 2294 2 Parcheggio Comunale  

- Via Montanara 

- Viale A. Costa 

2 Sassoleone 461 1 Via Martiri della Rappresaglia 

3 San Martino in Pedriolo 706 1 Piazzetta Via Viara 

 

2. di dichiarare, con separato voto unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 

 

  

 

 

 



 

4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (Gisella Rivola)    (Vittorio Melis) 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


